РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

06 декабря 2019 г.                                                                                                      № 314

О внесении изменений и признании

утратившими силу некоторых

решений Совета депутатов

Старооскольского городского округа

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Избирательным кодексом Белгородской области,

руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской

области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 07 октября 2008 года № 192 «Об избирательной комиссии Старооскольского

городского округа Белгородской области» (с изменениями, внесенными решениями

Совета депутатов Старооскольского городского округа от 24 сентября 2010 года

№ 479, от 20 декабря 2010 года № 521, от 07 апреля 2011 года № 566, от 30 июня

2011 года № 595, от 16 ноября 2012 года № 16, от 27 мая 2013 года № 95, от 07 июля

2016 года № 449, от 22 декабря 2017 года № 48, от 17 августа 2018 года № 138,

от 20 сентября 2019 года № 266) изменение, изложив таблицу «Должности

муниципальной службы» приложения 2, в следующей редакции:

«                                      Должности муниципальной службы

Группа должности

муниципальной

службы

Наименование должности
Количество

единиц

Должностной

оклад

(руб.)

Месячный ФОТ

(по должностному

окладу, руб.)

Ведущая Главный специалист 3 11100 33300

Старшая Ведущий специалист 2 10500 21000

 ИТОГО: 5  54300

                                                                                                                                            ».

2

2. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 10 февраля 2017 года № 523 «Об оплате труда и поощрениях муниципальных

служащих Старооскольского городского округа» (с изменениями, внесенными

решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 22 декабря

2017 года № 48, от 20 сентября 2019 года № 266) изменение, дополнив пункт 4

абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Увеличение (индексация) должностных окладов и ежемесячной надбавки к

должностному окладу за классный чин муниципальных служащих осуществляется

в соответствии с законодательством Белгородской области, с учетом уровня

инфляции и в пределах средств, предусмотренных в бюджете Старооскольского

городского округа на соответствующий финансовый год (финансовый год и

плановый период) на содержание органов местного самоуправления.

При увеличении (индексации) должностных окладов и ежемесячной

надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих

их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
3. Признать утратившими силу:

3.1. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 27 июня 2008 года № 98 «О размерах должностных окладов должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления Старооскольского

городского округа»;

3.2. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 21 ноября 2008 года № 207 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 27 июня 2008 года № 98»;

3.3. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 24 сентября 2010 года № 479 «Об увеличении оплаты труда работников органов

местного самоуправления и избирательной комиссии Старооскольского городского

округа»;

3.4. Подпункт 1.7 пункта 1 решения Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 07 апреля 2011 года № 566 «О внесении изменений в

некоторые решения Совета депутатов Старооскольского городского округа»;

3.5. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от

30 июня 2011 года № 595 «Об увеличении оплаты труда работников органов

местного самоуправления и избирательной комиссии Старооскольского городского

округа»;

3.6. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от

16 ноября 2012 года № 16 «Об увеличении оплаты труда работников органов

местного самоуправления и избирательной комиссии Старооскольского городского

округа»;

3.7. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от

15 февраля 2013 года № 55 «О внесении изменений в размеры должностных

окладов должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Старооскольского городского округа, утверждённые решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 27 июня 2008 года № 98»;

3.8. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от

25 декабря 2013 года № 140 «О внесении изменений в размеры должностных

окладов должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Старооскольского городского округа, утверждённые решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 27 июня 2008 года № 98»;

3

3.9. Пункт 2 решения Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 17 марта 2016 года № 393 «О внесении изменений в некоторые решения Совета

депутатов Старооскольского городского округа»;

3.10. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от

10 мая 2016 года № 428 «О внесении изменений в размеры должностных окладов

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Старооскольского городского округа, утверждённые решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 27 июня 2008 года № 98»;

3.11. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от

07 июля 2016 года № 449 «О внесении изменения в решение Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 07 октября 2008 года № 192 «Об

избирательной комиссии Старооскольского городского округа Белгородской

области»;

3.12. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от

27 октября 2017 года № 16 «О внесении изменений в размеры должностных

окладов должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Старооскольского городского округа, утверждённые решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 27 июня 2008 года № 98»;

3.13. Пункты 2, 3 решения Совета депутатов Старооскольского городского

округа от 22 декабря 2017 года № 48 «Об увеличении оплаты труда в органах

местного самоуправления и избирательной комиссии Старооскольского городского

округа и внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов

Старооскольского городского округа»;

3.14. Пункт 2 решения Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 20 сентября 2019 года № 266 «Об увеличении оплаты труда в органах местного

самоуправления и избирательной комиссии Старооскольского городского округа и

внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Старооскольского

городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету,

финансам и налоговой политике.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее дня

его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                          Е.И. Согуляк